ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации  Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

31.12.2014  № 4255

Об установлении единой родительской
платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных учреждениях
Городецкого муниципального района,
реализующих программы дошкольного образования

В связи с увеличением стоимости расходов за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы

дошкольного образования, руководствуясь статьей 7 Закона Нижегородской

области от 30 декабря 2005 года N 212-З "О социальной поддержке отдельных

категорий граждан в целях реализации их прав на образование" и в целях

социальной защищенности населения и недопустимости резкого    повышения

родительской платы      за      присмотр и    уход за детьми    в    дошкольном

учреждении,       администрация        Городецкого     муниципального     района    п

ос т а н о в л я е т :
1. Установить с 01.01.2015г. по 31.12.2015г. единую родительскую плату за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

Городецкого муниципального района, реализующих программы дошкольного

образования, в размере:

-- 1 297 рублей (одна тысяча двести девяносто семь) в месяц на каждого

ребенка.

-- 1 397 рублей (одна тысяча триста девяноста семь) в месяц на каждого

ребёнка в учреждениях с бассейном.

2.Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1

января 2015 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и обеспечить размещение на официальном Интернет – портале

администрации Городецкого района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальной политике А.С.Жирякова.

Глава   администрации                                                                                В.А.Труфанов

В.И.Полозова

Согласовано

Заместитель главы администрации района

по социальной политике

                                              А.С.Жиряков

Начальник юридического отдела

                                               В.А.Сударикова

consultantplus://offline/ref=0C01953C4FB726836C9AB1C53EC87B5276AC6BD01DDC2389DFFB7865C114F00A6E05C2E38E91723BM